
Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce Hořovičky
dne 20.9.2023 od 1700 hod. v budově OÚ Hořovičky

Starostka - přivítala přítomné a zahájila zasedání a ujala se vedením zastupitelstva.
Starostka - konstatuje, že zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno tak, že pozvánka na
zastupitelstvo byla na úřední desce obecního úřadu Hořovičky zveřejněna v souladu se

zákonem ( ss93odst. l) po dobu nejméně7 dnů a to od 12.9.2023 do 20.9.2023 a současně
byla zveřejněnana úřední elektronické desce. Dále konstatuji z prezenčnílistiny, žeje přítomno

9 zastupitelů z celkového počtu 9 a tím prohlašuji, žezastupitelstvo je usnášeníschopné
(Š 92 odst. 3 zákona o obcích). Dále tímto informuji, že z veřejného zasedání bude pořízen
audiozáznam, který bude sloužit podpůrně k provedení zápisu z veřejného msedánĺ, a to

v souladu s GDPR.

1. Zahájení

a) Určení ověřovatelů a zapisovatele.
Starostka — navrhuji ověřovateli zápisu p. Martinu Charvátovou Svobodovou a p. Petra Mozlera
a zapisovatelem:

b) Schváleníprogramu.
Starostka - seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zveřejněnouna
úřední desce.

Program iednání :
1. Zahájení

a) určenízapisovatele a ověřovatelů zápisu

b) schválení programu jednání

2. Žádosti
a) Žádost o prodej části pozemku par.č.749/I k.ú. Hokov
b) Žádost o prodej části pozemku par.č.1871 a par.č.76 k.ú. Hořovičky
c) Žádost o prodej pozemku par.č.32/5 k.ú. Hořovičky
d) Žádosto pronájemnemovitosti bez čp. na par.č.36/4 k.ú. Hořovičky
e) Žádosto pronájemgaráže bez čp. na par.č. 36/3 k.ú. Hořovičky
3. Různé
a) Prodej pozemku par.č.59/l I k.ú. Hořovičky
b) Dodatek č.3 ke Smlouvě o dílo PIK Vítek s.r.o.
c) Marius Pedersen a.s. — zálohování PET lahví
4. Na vědomí
a) Úpravačásti pozemku par.č.749/1 k.ú. Hokov
b) Řešenísituace ohledně parkování vozidel před čp. 132, 133, 134 Hořovičky
5. Doplnění
a) p, Charvátová Svobodová — Okrašlovací spolek Hořovičky, Vrbice, Hokov, Bukov
b) starostka Ing. Mendíková — Rozpočtové opatření č. 6

5. Diskuze
6. Závěr
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— občané neměli možnost se vyjádřit k programu jednání

starostka — body k jednání navrhují zastupitelé

— v jednacím řádu je napsáno,že se občané mohou vyjadřovat
Dotazy

• Kdo vyvěsil pozvánku na veřejnézasedání zastupitelstva na fyzické úřední desce, kdy

a zdaje na pozváncedatum, kdy bylo vyvěšeno a razítko — 12.09.2023 —

datum a razítko nejsou
• 2. Kdo a kdy vyvěsil pozvánku na elektronickou úřední desku a zda došlo

k antidatování — 12. 09.2023 starostka Ing. Mendíková -ne

se obává, žecokoliv bude přijato, tak nebude platné, když na úřední

dostaldesce nenívyznačenodatum, kdy bylo vyvěšeno - 14.09.2023 se

k úřední desce a ani on nemůžeříct, zda tam pozvánka byla nebo nebyla — starostka

ukazuje žepozvánka na stránkách je
— pokud nenína frzické úřední desce datum vyvěšení,nemůžeobec

prokázat, žebylo vyvěšenove lhůtě
starostka - na úřední desce — vyvěšeno7 dní předem — - kde bylo vyvěšeno— úřad

— úřední deska — ostatní dokumenty —

starostka netuší, pročje to jinde

- vždy to bývalo na úvodní stránce —

• zda se budou přijímat nějaká usnesení, tak padnou — starostka - jediný, kdo to bude

napadat je
dokument jinde — starostka neví—
desce nic nebylo

- normálně se baví, nikoho nenapadá — pročje
- 12. ani 13.09.2023 na elektronické

i. — všichni pozvánku viděli a nikdo si stěžovat nebude
— podle jednacího řádu bylo— před 3 roky se řešilo vystupování

jednání — max. doba 5 minut — debata byla ukončena

usneseníč.43/2023
Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání zastupitelstva s doplněním programu o body:

1. Okrašlovací spolek Hořovičky, Vrbice, Hokov, Bukov
2. Rozpočtové opatření č. 6

Výsledek hlasování : pro: 8 proti: 0 zdrželi se: 1 (Monika ŠramotováTesařová)
Usnesení bylo přijato.

2. Žádosti

a) Žádost o prodei části pozemku par.č. 749/1 k.ú. Hokov
Seznámení s žádostí. Žádost podali manželé l, bytem l, kteří žádají o

odkup části pozemku par.č.749/l k.ú. Hokov o výměřecca 180 m2. Pozemek sousedí s jejich

pozemkem, pozemek trvale udržují a dbají na zvelebení obce.

Prosím o připomínky: starostka-vedou tam sítě od Cetinu a dále tam vede dešťová kanalizace

usneseníč.44/2023
Zastupitelstvo obce Hořovičky schvaluje záměrprodeje části pozemku par.č.749/l k.ú. Hokov.

Výsledek hlasování : pro: 0 proti: 9 zdrželi se: ()

Usnesení nebylo přijato.
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b) Žádost o prodei části pozemku par.č.1871 a par.č. 76 k.ú. Hořovičky
Seznámení s žádostí. Žádost podala firma zastoupena paní

, která žádá o odprodej části pozemku par.č. 1871 k.ú. Hořovičky
a to 59 m2 / resp.36m2/ a dále o odprodej části pozemku par.č.76 k.ú. Hořovičky a zde se jedná
0 84 m2. Dle zaměření, které paní
Hořovičky /23 m2/.

zaslala se jedná i o část pozemku par.č.29/I k.ú.

Prosím o připomínky: starostka navrhuje neschválit, přijede geodet a vše se bude řešit po
vytyčení pozemků

usneseníč.45/2023
Zastupitelstvo obce Hořovičky schvaluje záměrprodeje části pozemku par.č.1871 k.ú.
Hořovičky o výměře36 m2, část pozemku par.č.29/l k.ú. Hořovičky o výměře23 m2 a část

pozemku par.č.76 k.ú. Hořovičky o výměře84 m2.
Výsledek hlasování : pro: O proti: 9 zdrželi se: O
Usnesení nebylo přijato.

c) Žádost o prodei pozemku par.č.32/5 k.ú. Hořovičkp
Seznámení s žádostí. Žádostpodal pan bytem který koupil
přilehnou nemovitost se zahradou č.ev.l na par.č.100 k.ú. Hořovičky, par.č.1760/14 a

par.č.32/4 k.ú. Hořovičky. Dle KN se jedná o pozemek o výměře100m2, kdy se jedná o
zbořeniště.

Prosím o připomínky: po diskuzi občanů - bude se jednat s

usneseníč.46/2023
+ místní šetření

Zastupitelstvo obce Hořovičky schvaluje záměrprodeje pozemku par.č.32/5 k.ú, Hořovičky o

výměře100 m2.

Výsledek hlasování : pro: 0 proti: 9 zdrželi se: 0

Usnesení nebylo přijato.

d) Žádosto pronáiem nemovitosti bez čp. na par.č.36/4 k.ú. Hořovičkp
Seznámení s žádostí. Žádost podal pan který žádá o

pronájem„stodoly" — budovy bez čp. na pozemku par.č.36/4 k.ú Hořovičky. Jedná se o stodolu

v areálu za Jednotou. Svou žádost odůvodnil, žeby se jednalo o příležitostní výrobuocelových
kotev.

Prosím o připomínky:

usneseníč.47/2023
Zastupitelstvo obce Hořovičky schvaluje záměrpronájmu budovy bez čp. „stodoly" na
pozemku par.č. 36/4 k.ú. Hořovičky.
Výsledek hlasování : pro: 9 proti: 0 zdrželi se: 0

Usnesení bylo přijato.

e) Žádost o pronáiem garáže bez ČD. na par.č. 36/3 k.ú. Hořovičkp
Seznámení s žádostí. Žádostpodal pan kterýžádá o pronájemgaráže
bez čp. na pozemku par.č.36/3 k.ú. Hořovičky. Délka nájmudo konce roku 2023.
Prosím o připomínky: starostka- když se teď bude schvalovat záměr, další zastupitelstvo bude
až v listopadu — prosinci, pak by se teprve schvalovala smlouva — je to časově nereálné, p.

vvklidí garáž do konce týdne
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usneseníč.48/2023
Zastupitelstvo obce Hořovičky schvaluje záměrpronájmu garážebez čp. na pozemku par.č.36
k.ú. Hořovičky.
Výsledek hlasování : pro: 1 (Monika Šramotová Tesařová) proti: 5 zdrželi se 3 (Tibor

Kristian, Nikola Vojáčková Býnová, Michaela Kristianová)
Usnesení nebylo přijato.

3. Různé

a) Prodei pozemku par.č.59/11 k.ú. Hořovičky
Seznámení s prodejem. Žádost o odkoupení pozemku podal pan

který žádal o prodej pozemku par.č.59/11 k.ú. Hořovičky o výměře123 m2, který se
nachází mezi jeho pozemky 59/4, 59/2 a 59/14 k.ú. Hořovičky. Záměr prodeje pozemku
odsouhlasilo zastupitelstvo obce dne 24.5.2023 pod čj. 23/2023. Záměr byl zveřejněn na

internetovýchstránkách obce a na vývěsceobce v období od 30.5.2023 do 20.6.2023. Do

Nýběruse jiný zájemce nepřihlásil. Byl zpracovánodhad tržní hodnoty nemovitosti, který
vypracovala paní „ odhadce nemovitostí. Odhad tohoto pozemku činí 22.000,--.

Odměna odhadce činila 2.500,--.

Prosím o připomínky: starostka Ing. Mendíková navrhla částku 30.000,--

usneseníč.49/2023
Zastupitelstvo obce Hořovičky schvaluje kupní smlouvu na prodej pozemku par.č.59/l I k.ú.
Hořovičky o výměře123 m2 s panem
30.000,— a pověřujestarostku obce podpisem kupní smlouvy.
Výsledek hlasováni : pro: 9 proti: 0 zdrželi se: 0

Usnesení bylo přijato.

b) Dodatek č.3 ke Smlouvě o dílo PIK Vítek s.r.o.

za kupní cenu

Seznámení s dodatkem smlouvy. Jedná se o dodatek č.3 smlouvy ke smlouvě o dílo na

provedení kompletní projekční a inženýrskéčinnosti na akci „Kanalizace a ČOV Hořovičky-
projekční a inženýrská činnost” s firmou PIK Vítek s.r.o., zastoupená panem

, smlouva ze dne 19.4.2017. Dodatek smlouvy se týkánavýšenío inflaci za roky 2018-
2023. Zpracování projektové dokumentace pro provedení stavby — původně 186.000,-- + DPH,

nyní 262.536,— + DPH. Soupis stavebních prací a rozpočet — původně 76.000,-- + DPH, nyní
107.273,-- + DPH. Ostatní ujednání smlouvy se nemění.Rozhodnutí — stavební povolení,

povolení k nakládaní s vodami námnabylo právnímoci dne 29.8.2023.

Prosím o připomínky: p. ŠramotováTesařová — nerozumíčástce, která je vyčíslena v Dodatku
ke smlouvě, proto nemůžeřádně hlasovat

usneseníč.50/2023
Zastupitelstvo obce Hořovičky schvaluje dodatek č.3 smlouvy o dílo na provedení kompletní
projekční a inženýrské činnosti na akci „Kanalizace a ČOV Hořovičky-projekční a inženýrská
činnost a pověřuje starostku obce podpisem dodatku smlouvy.
Výsledek hlasování : pro: 8 proti: 0 zdrželi se: 1 (Monika Šramotová Tesařová)
Usnesení bylo přijato.
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c) Marius Pedersen a.s. — zálohováníPET lahví
Seznámení s otázkou zálohování PET lahví. Na základě jednání s panem z firmy
Marius Pedersen, jsme byli požádání, zda se připojíme k iniciativě proti případnému schválení
zálohování PET lahví.
Prosím o připomínky:Starostka přečetla odůvodnění k navrhovanému usnesení.
usneseníČ.51/2023
Zastupitelstvo obce Hořovičky se připojuje k iniciativě společně posílit stávající systém sběru

a třídění všech separovatelných odpadů včetně PET lahví a nápojových plechovek.
Výsledek hlasování : pro: 7 proti: 0 zdrželi se: 2 (Monika ŠramotováTesařová, Luděk
Koláček)
Usnesení bylo přijato.

4. Na vědomí

a) Úpravačásti pozemku par.č. 749/1 k.ú. Hokov
Zastupitelstvo obce Hořovičky bere na vědomí úpravučásti obecního pozemku par.č.749/l k.ú.
Hokov, zpevnění štěrkem na vlastní náklady před domem paní

b) Řešenísituace ohledně parkování vozidel před čp. 132, 133, 134 Hořovičky
O řešenísituace ohledně parkování vozidel před čp. 132,133 a 134 Hořovičky požádal pan

Jedná se o parkování vozidel na zeleném pruhu par.č. 32/3 k.ú.
Hořovičky. Na tomto pozemku prý parkují často vozidla z přilehlé bytové zástavby a pozemek
poškozují svojí jízdou a parkováním.
Zastupitelstvo obce Hořovičky bere na vědomí zabezpečení pozemku tak, aby zde neparkovala
žádná vozidla. Pozemek bude ohrazen kolíky s řetízky. Z diskuze vyplynulo, že bude sjednaná
schůzka na místě, po vytyčení hranice pozemku geodetem.

Připomínky:
l. Návrh — pozve se geodet — vytyčí se a dá se řetízek

— navrhuje, aby se sešli všichni dotčení a domluvili se na místě
— také navrhují setkání se zastupiteli a všemi dotčenýmina

místě, projednat vše s úřady a navrhnout nejlepší řešení
— navrhuje rozšířenícesty

pokud se vyhoví s rozšířenímcesty na jednom místě, budou toto požadovat i
jiní občané obce
- p. Čermák — do měsícese uskuteční místní šetření se všemi dotčenými

— opatření bude trvat dlouho, co se bude dělat do té doby — p. Čermák — dají se
řetízky a zabezpečí se proti vjezdu aut, aby auta nezajížděla na trávník

—jepotřeba nechat dostatek místa na auta, která např. jenom zastaví na chvíli
— návrh dát ceduli „zákaz vjezdu a parkování" — p. Čennák — bude dán řetízek

nebo lanko, nic složitého
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5. Doplnění

a) Okrašlovací spolek Hořovičky, Vrbice, Hokov. Bukov
— co je Okrašlovací spolek — starostka vysvětlila občanům, co je „Okrašlovací

spolek” s informací, že na Okrašlovacím spolku, který je soukromý, se objevují materiály

z obce

Dotazy p. Charvátové Svobodové

• kdo spolek provozuje— p. ŠramotováTesařová — spolek provozujep. Šramotová

Tesařová s manželem
— je to soukromá• jak se dostaly materiály z obce na soukromou stránku -

stránka, nic z podkladů na stránkách není— starostka — jak se může na soukromou

stránku dostat informace, např.na pozvánceje žádost o prodej pozemku — na soukromé

stránce je „žádost podala fyzická osoba + částka” — kde k tomu soukromá osoba přišla

— v pondělí byla pracovní porada (podklady pro zastupitelstvo obce zpracovává
starostka), na FB stránkách spolku jsou podklady z této porady — p. ŠramotováTesařová

— co je špatně na informovanosti občanů — starostka — na oficiálním webu obce je to

v pořádku, ale ne na soukromém profilu

na FB stránkách Spolku jsou podklady na zastupitelstvo, jak se dostaly na soukromý
- účet je soukromý, podklady zpracovala p. ŠramotováTesařováúčet —

kdo dal na FB stránky informace, které dostali zastupitelé na pracovníporadě — bez

odpovědi
— navrhuje vyrušit veškeré informace z FB, všichni mají telefony a

občané dostávají pozvánky
— navrhuje předat policii únik informací — starostka — bude se řešit

P.
— zanést návrh do zápisu

•

starostka — občané jsou informováni — SMS systém, letáčky, vývěsnítabule — bude

předělán vzhled stránek — bude se dávat postupně víceinformací v souladu s GDPR

„Spolek" je to soukromá stránka, žádné materiály, které obec předložila,

na stránkách nejsou
p. Charvátová Svobodová — když je v označení„Spolek” — má splňovat určitá kritéria —

— je to soukromý účet — p. Charvátová — musímít IČO,p. Šramotová,
transparentní účet

. — domnívá se, že pokud jsou na stránkách zveřejněnéinformace, které
— všechno je v pořádkudostali zastupitelé, je to únik informací —

p. Kristianová — podklady, které zpracovávástarostka — pročje v příspěvcích napsáno,

žeje zpracováváp. Šramotová— p. Šramotováukazuje, žepodklady z pracovníporady

nejsou stejné jako na Okrašlovacím spolku — starostka — kde p. Šramotovávzala

podklady — p. Šramotová— to jsou obecné informace z bodu programu, na základě toho

je zpracovala — kde p. Šramotovávzala, žežádost podala fyzická osoba — bez odpovědi

— návrh, žese zastupitelé se Šramotovýmisejdou mimo zastupitelstvo — p.

Charvátová Svobodová — jedná se o únik informací

s,
zda by byla možnálepší informovat občanů — starostka — obec bude

p.

inovovat internetové stránky, stránky bude spravovat starostka a podklady k bodům

jednání zastupitelstva budou zveřejňovány, potom bude na stránkách obce více
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- fundované informace předává fundovaná osobap,

p. ŠramotováTesařová — je ráda, že bude větší informovanost pro občany

b) Rozpočtové opatření č. 6/2023
- navýšeníS Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 0 400.000,-- — navýšeníparagrafu kvůli
pořízení „Mobiliáře do obcí”
- navýšeníS Pohřebnictví 0 100.000,-- — navýšeníparagrafu kvůli opravě márnice v Hokově
p. ŠramotováTesařová — na co jsou náklady — starostka — materiál a práce
usneseníč.52/2023
Zastupitelstvo obce Hořovičky schvaluje Rozpočtové opatření č. 6/2023
Výsledek hlasování : pro: 9 proti: 0 zdrželi se: O

Usnesení bylo přijato.

6. Diskuze

— děkuje, žese budou zveřejňovat materiály
- poděkování obci za poslední dvě akce (Letní slavnosti, Rozloučení

s prázdninami)
starostka — co se týká veřejnézeleně — poděkování

— kritika práce p.
, jak se stará o obec — p.

— dole se sekalo před měsícema půl — vysekat křoví/ šeříky — pokud se posekají,P.
budou tam auta najíždět ještě víc — p. — jak vypadá silnice — důsledky stavby dálnice
—p. chce udělat chodník k domu — p. — spousta prachu od aut od dálnice —

možnost kropení silnice od dálnic — starostka — bude schůzka od dálnic, navrhne se lepší úklid
— zda můžep. létat s dronem někde jinde, nežnad nimi — p.

dron nemá
p. ŠramotováTesařová — děkuje za návrh k řešeníu p. — starostka — řešíse to

— v jaké fázi je čistička — starostka Ing, Mendíková -je vydáno stavební povolení,p.
ke konci roku přijede p. — bude se čekat, jaké budou dotace, cena je z roku 2017 — bude
se přepočítávat dle aktuální situace

—jak pokračuje rekonstrukce márnice — p. Čermák — teprve se vyklízí a zjistí se, cop.

se bude dělat dál - do konce roku bude hotová
p. ŠramotováTesařová — kostel u Jednoty — volala na farnost, církev se bude muset zbavovat
majetku, budou kontaktovat obce a o možnosti odkoupení — p. Čermák — určitě se kostel
kupovat nebude

p.

p.

— spadla taška z budovy OÚ
. — zdaje možnénavýšit příspěvek pro dobrovolné hasiče Kolešov —

starostka — pokud si hasiči pošlou žádost o příspěvek, tak neníproblém, vždy jsme hasičům
příspěvek dávali
p.Šramotová — poděkování hasičům za svoz elektroodpadu
p. Kristian — za Hokovem směremna Heřmanov vzniká skládka/ větve, listí (pozemek p.

) — bude prověřeno
starostka — oznámení, že Dopravní inspektorát a Odbor dopravy zamítl požadavek na umístění
zrcadla v Hokově + zákaz vjezdu nad 3,5 t

p. ŠramotováTesařová — komu patří rybník v Hořovičkách směremna Vrbici, nestálo bv za
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to ho vyčistit — p. Kristian — pokud je rozjetá ČOV. nebudou se dávat penízena nic jiného.
- vzít si hrábě a formou brigády rybník vyčistithodně nákladného — p.

— co se bude dělat s chodníky, komu patří a nepatří, zda se opravípropadlina

, abyv chodníku — chodník má víc vlastníků, starostka přesněneví, nabídla paní
parkují auta — nedá se tam choditpřišla na úřad a podívají se na to, na chodníku u

— kdy budou chodníky z karlovarky směremna Vrbici — pokud se na tomp.
zastupitelstvo usnese, tak ažbude hotová dálnice a kanalizace

— zda bude opravena cesta na Vrbici od dálnic — starostka — ano bude

i) — po 22.00 hod. volat policii— hluk z domu v ulici (.

7. Závěr

Veřejné zasedání bylo ukončeno v 18.58 hod.

Zapsala dne 26.09.2023

Ing. AndreaMendíková, staro#kaobce

Ověřovatelé zápisu:

Martina Charvátová Svobodová, Petr Mozler

oÝC
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